
COMUNE DI ASSAGO
Città Metropolitana di Milano

DETERMINAZIONE N. 39 DEL 01-02-2022

REGISTRO DI AREA N. 4 DEL 01-02-2022
AREA AMMINISTRATIVA, POLITICHE GIOVANILI, ISTRUZIONE

ASILI NIDO E SPORT
Firmato digitalmente il Responsabile di Area:

 Cristina Silva

OGGETTO: PRESA D'ATTO CAMBIO RAGIONE SOCIALE DALLA COOP. GENERA
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS ALLA EQUA COOPERATIVA SOCIALE IN
RIFERIMENTO ALLE RELATIVE DETERMINAZIONI DI IMPEGNO DI SPESA



Richiamata la determinazione n. 591/19 del 30/07/2019 avente ad oggetto “Aggiudicazione
definitiva gestione servizio Asilo Nido e servizi integrativi scolastici 01 settembre 2019 -31 agosto
2023”, con la quale sono stati affidati tali servizi a Genera Società Cooperativa Onlus;

Richiamato il contratto per l’affidamento del servizio di gestione asilo nido – lotto I, Rep. N.
412/2021del 16 aprile 2021, sottoscritto tra il Comune di Assago e Genera Società Cooperativa
Onlus;

Richiamato il contratto per l’affidamento del servizio di gestione servizi integrati scolastici – lotto
II, Rep. N. 413/2021del 16 aprile 2021, sottoscritto tra il Comune di Assago e Genera Società
Cooperativa Onlus;

Considerato che sono stati assunti impegni di spesa in favore di GENERA SOCIETÀ
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con le determinazioni:

n. 422/19 del 30/05/2019, impegno n. 692;-
n. 591/19 del 30/07/2019, impegno n. 691;-
n. 544/20 del 26/10/2020, impegno n. 692;-
n. 549/21 del 16/11/2021, impegno n. 776;-
n. 553/21 del 16/11/2021, impegno n. 780;-

Vista la comunicazione pervenuta in data 14 dicembre 2021, mezzo Pec., prot. 19270/21, con la
quale GENERA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, ha comunicato il cambio di
denominazione in EQUA COOPERATIVA SOCIALE, lasciando invariati partita IVA/C.F. e
iscrizioni agli Albi/Registri;

Rilevato, pertanto, che a partire dal 1° gennaio 2022 le fatture saranno emesse dalla EQUA
COOPERATIVA SOCIALE;

Ritenuto, pertanto, di prendere atto della variazione della ragione sociale dalla COOP. GENERA
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS alla EQUA COOPERATIVA SOCIALE restando
invariata la partita IVA/C.F. e iscrizioni agli Albi/Registri;

Dato atto che l’Ente è in “esercizio provvisorio”, poiché il termine, per l’approvazione del bilancio
di previsione 2022/2024, è stato differito al 31 marzo 2022 con Decreto del Ministero dell’Interno
del 24 dicembre 2022, G.U. n. 305/2021;

Dato atto che la presente determinazione non comporta una variazione degli importi degli impegni
di spesa già assunti dall’Ente;

Considerato che, essendo intervenuti i dettati normativi di cui sopra, ai sensi dell’art. 163, comma 3,
del TUEL, l’esercizio provvisorio del bilancio degli Enti Locali si intende autorizzato sino alla data
del 31 marzo 2021;

Visto il d. lgs n. 267/2000 che ha approvato il TUEL;

Visto lo statuto Comunale;

Viste le deliberazioni di:
C.C. n. 46 del 28.09.2020 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
(DUP) 2021-2023;
C.C. n. 6 del 22/04/2021 con cui è stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;



C.C. n. 7 del 22/04/2021 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di previsione
finaziario 2021 – 2023”;
C.C. n. 27 del 11/10/2021 avente ad oggetto “Approvazione variazione di Bilancio da
apportare agli stanziamenti di previsione 2021 – 2023”;
G.C.n. 25 del 18/03/2021 avente ad oggetto”Nota di Aggiornamento del Documento  unico
di programmazione DUP 2021-2023 ai sensi art. 170 c. 1 del D.lgs.n.267/2000”;
G.C. n. 34 del 29/04/2021 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. 2021/2023 (Parte
contabile)”;
G.C.n. 70 del 05/08/2021 avente ad oggetto”Adozione del Documento  unico di
programmazione relativo al triennio 2022-2024”;
G.C. n. 79 del 16/09/2021 avente ad oggetto: “Variazione da apportare agli stanziamenti del
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023”;
G.C.n. 94 del 19/10/2021 avente ad oggetto”Variazione d’urgenza apportare agli
stanziamenti del Bilancio di previsione finanziario 2021-2023”;
G.C. n. 110 del 19/10/2021 avente ad oggetto: “Variazione da apportare agli stanziamenti
del Bilancio di previsione finanziario 2021-2023”;

Visti i vigenti Regolamenti di Contabilità e di Economato;

Visto il d.lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 271
del 21/12/2010 e modificato con D.G. n. 108 del 25/05/2011;

Visto il decreto del Sindaco n. 52 del 31.12.2021 di nomina di titolare di posizione organizzativa;

Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui
all’art 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge Anticorruzione n. 190/2012:

Ritenuta ed accertata ai sensi del comma 2 dell’art. 9 d.l. 78/2009 la compatibilità della spesa con
gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza pubblica;

Ritenuta ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147/bis
del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

Richiamato il d.p.r.  n. 62/2013 c.d Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e dato atto, ai
sensi dell’art 14, di non essersi avvalso di alcuna forma di intermediazione e di non aver stipulato
contratti a titolo privato né mai ricevuto alcuna utilità dal beneficiario nel biennio precedente;

Visto il D. lgs. 33/2013 – Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Dato atto del possesso, da parte di GENERA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - O.N.L.U.S.,
del DURC in corso di validità fino al 06/02/2022, numero protocollo INPS_ 28105289;

Considerato che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio ai sensi del
combinato disposto dell’art. 107 e art.109 del TUEL,



DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di prendere atto della variazione della ragione sociale dalla COOP. GENERA SOCIETÀ2.
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS alla EQUA COOPERATIVA SOCIALE restando
invariata la partita IVA/C.F. e iscrizioni agli Albi/Registri;

Di dare atto che a partire dal 1° gennaio 2022 le fatture saranno emesse dalla EQUA3.
COOPERATIVA SOCIALE;

Di trasmettere la presente determinazione unitamente alla documentazione relativa alla4.
tracciabilità dei flussi finanziari all’ufficio Ragioneria per la modifica conseguente del
beneficiario associato agli impegni di spesa relativi alle determinazioni:
- n. 422/19 del 30/05/2019, impegno n. 692;
- n. 591/19 del 30/07/2019, impegno n. 691;
- n. 544/20 del 26/10/2020, impegno n. 692;
- n. 549/21 del 16/11/2021, impegno n. 776;
- n. 553/21 del 16/11/2021, impegno n. 780;

Di dare atto che la presente determinazione non comporta una variazione degli importi degli5.
impegni di spesa già assunti dall’Ente;

Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio Contratti per quanto di competenza;6.

Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di7.
questo Ente per 15 giorni consecutivi;

Firmato digitalmente
Il Responsabile di Area:
 Cristina Silva



COMUNE DI ASSAGO
Città Metropolitana di Milano

DETERMINAZIONE N. 39 DEL 01-02-2022

REGISTRO DI AREA N. 4 DEL 01-02-2022
AREA Amm.va,Politiche Giovanili,Istruzione,Nido e Sport

OGGETTO: PRESA D'ATTO CAMBIO RAGIONE SOCIALE DALLA COOP. GENERA
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS ALLA EQUA COOPERATIVA SOCIALE IN
RIFERIMENTO ALLE RELATIVE DETERMINAZIONI DI IMPEGNO DI SPESA

Favorevole visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,
quarto comma, del d.lgs. 267/00

Assago, 02-02-2022
Firmato digitalmente
Il Ragioniere capo
Dott.ssa Rosa Elia



COMUNE DI ASSAGO
Città Metropolitana di Milano

DETERMINAZIONE N. 39 DEL 01-02-2022

REGISTRO DI AREA N. 4 DEL 01-02-2022
AREA Amm.va,Politiche Giovanili,Istruzione,Nido e Sport

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Assago il 02-02-2022
per restarvi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 124 comma 1 del D.lgs. 18/8/2000, N°267

Assago, 02-02-2022 Firmato digitalmente
Il Messo Comunale
ClaudioMisefari


